CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 422 /2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador Valdemar Braz de Azevedo

                                               O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo Local, para
que proceda estudos necessários, visando a Instalação de Aparelhos de Ar-Condicionado na
recepção do Pronto Atendimento “Rosa Ameri Toricelli”, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

                                         A providência se faz necessária, pois estamos enfrentando atualmente
período de extremo calor em Pinhalzinho, tornando-se necessário dignificar o espaço de trabalho
dos servidores, proporcionando também melhor qualidade à população que frequentemente
aguarda seu atendimento por longos períodos.

                                        Vale ressaltar, que a climatização de ambientes permite renovar o ar,
impedindo a proliferação de fungos e bactérias, tornando o local, por consequência, mais saudá-
vel e adequado aos pacientes.

                                        Diante do exposto, conto com o apoio de Vossa Excelência, para que o
ar-condicionado seja instalado na recepção do Pronto Atendimento.

Sala das Sessões, 12 de Dezembro de 2023

Valdemar Braz de Azevedo
Vereador